
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

                              детский сад №1 ст. Милютинская. 

                                             

 

П Р И К А З  № 4\1 

От 10.01.2023г.                                                                                                             

«Об установлении противопожарного режима 

В МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская на 2023 год» 

В целях обеспечения пожарной безопасности , охраны жизни и здоровья 

воспитанников и работников приказываю: 

1.Установить в МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская противопожарный 

режим в соответствии с Правилами  противопожарного режима в РФ от 

16.09.2020 г. № 1479 г. на 2023 год. 

2. Ответственному за пожарную безопасность М.А. Жуковой: 

-регулярно проверять состояние складов, подсобных помещений. Не 

допускать 

складирования в них мебели, легко воспламеняющихся и горючих веществ.  

-производить 1 раз в месяц осмотр первичных средств пожаротушения . 

-не допускать сжигания мусора на территории; 

-следить за наличием исправных средств пожаротушения ; 

-осуществлять своевременную перезарядку огнетушителей с пометкой в 

тетради 

учета. 

3. В случае отсутствия заведующего МБДОУ детский сад №1 ст. 

Милютинская М.А. Жуковой в момент возникновения  пожара возложить 

ответственность за организацию эвакуации воспитанников и сотрудников,  на 

старшего воспитателя Е.С. Долгову. 

4.Действия дежурного: 

-немедленно сообщить о пожаре по телефону 101; 

-немедленно сообщить о случившемся заведующему Жуковой Маргарите 

Анатольевне , 

в отдел образования , в ЕДДС. 

-организовать эвакуацию детей и сотрудников в соответствии с планом 

эвакуации 



( по спискам) 

-принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей; 

-до приезда пожарной команды организовать тушение пожара имеющимися 

средствами 

-организовать встречу пожарной команды и сопровождение еѐ к месту 

пожара. 

4. Ответственность во время проведения массовых мероприятий, утренников, 

развлечений, занятий возложить на работников ,ответственных за их 

проведение. 

Вменить в обязанность ответственному лицу обязательную проверку путей 

эвакуации воспитанников до начала проведения мероприятия. 

5.Назначить ответственными по эвакуации в случае возникновения пожара 

работников-заведующего Жукову Маргариту Анатольевну 

6.Проводить тренировочные занятия по эвакуации воспитанников 2-3 раза в 

год в 

соответствии с планом действий в экстренных случаях и в случае 

возникновения 

пожара. 

7. Воспитателям дошкольных групп проводить профилактическую работу с 

детьми согласно перспективному плану знакомства детей с правилами 

пожарной 

безопасности. Использовать парциальную программу «ОБЖ» Р.Стѐркиной. 

8. Ответственным по ПБ Жуковой М.А. проводить инструктаж 

с работниками по вопросам пожарной безопасности 2-3 раза в год и в период 

новогодних елок, по приказу . 

9. Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим в 

МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская в течение всего рабочего дня. 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   
  

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская______ М.А. Жукова 

 

 


